Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 90029/2024-PERP-FME. — Processo N° 90029/2024-PERP-FME. Amparo

14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

0(A) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e

deliberação do processo administrativo N° 90029/2024-PERP-FME., em observância ao Instrumento Convocatário, Edital N°

90029/2024-PERP-FME., que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma

eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Maior Desconto

Item 1

Objeto da Licitação:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, DESTINADOS

A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICiP10 DE JAGUARUANA — CE. OBS. MAIOR DESCONTO SOBRE TABELA

DE PREÇOS PRATICADA NO MERCADO DO SISTEMA CILIA.

Valor de Referencia: R$ 350.000,00

Marca:

Percentual de Desconto: 12.50%

Valor Total: R$ 306.250,00

Item 2

Objeto da Licitação:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, DESTINADOS

A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICiP10 DE JAGUARUANA — CE. OBS. MAIOR DESCONTO

SOBRE TABELA DE PREÇOS PRATICADA NO MERCADO DO SISTEMA CILIA.

Valor de Referencia: R$ 985.000,00

Marca:

Percentual de Desconto: 12.50 %

Valor Total: R$ 861.875,00

Item 3

Objeto da Licitação:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, DESTINADOS

A MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA — CE. OBS. MAIOR

DESCONTO SOBRE TABELA DE PREÇOS DO FABRICANTE OU MONTADORA.

Valor de Referência: R$ 930.000,00

Marca:

Percentual de Desconto: 12.50%

Valor Total: R$ 813.750,00

Pagina 1 de 2

Item 4

Objeto da Licitação:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUI ` 3k. 6.' TINAC,!&-
N
‘ ‘ i"

A MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA LDE A c- • A
DO MUNICI

\N
o.,PIO DE JAGUARUANA — CE. OBS. MAIOR DESCONTO SOBR '• • : ELA(,, sN

DE PREÇOS DO FABRICANTE OU MONTADORA. \N

Valor de Referência: R$ 100.000,00

Marca: \k

Percentual de Desconto: 12.50 )̀/0

Valor Total: R$ 87.500,00

Participante Vencedor: PCG - COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA

Apelido utilizado na sala: Participante 6

Documento do Licitante: 17.020.105/0001-05

Cidade UF: Aracati - CE

Valor total Contratado: R$ 2.069.375,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Srs. Secretários, como autoridades

competentes adjudicaram:
1

Jaguaruana - CE, 10 de outubro de 2024

Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

UNfif(/ k, otA o-r,'t0A
Rosiane dos Santos

Secretaria Municipal de Saúde

Maria do Soco arreto de Oliveira
Secretária de Educação

F cd L ndro da
Secretario de Infraestrutura e Serviços Públicos

j3icirr,
oão Pau o'Reb6uças Gomes

Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural

Página 2 de 2